
書式第 12号 (法第 28条関係)
総会用資料-1

令和 6年度 事 業 報 告 書
令和び臓月01日 から 令和7年3月 31日

特定非営利活動法人 LSスコラ育英基金
1 事業の成果
(1)国 内については、仙台にある児童菱護施設出身の進学者4名 に奨学金を上期・下期に分けて支
給した。 (48万円)

(2)海外については、ケニアにある職業訓練校カレメノスクールに対する学習用の農業用機材と実
習に必要な資材等購入の支援のうちの令和6年度分。(151万円)

(3)留学生を対象にした支援活動については、令和7年3月 に実施された留学生ツアーパス代の一部
を増額のうえ支援した。 (15万円)

(4)サポーター向けの会報の発行 (令和6年7月 、令和7年2月 )に加え、動画 (b」hbe)に よる広
報を始めく令和6年2月 、令和6年5月 、令和6年3月 )、 より多くの方々への啓蒙活動に努めた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事項 (事業費は送金手数料を含む)

事 業 名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人   数

事業費の

金額(千円)

1.世界の恵まれない

青少年への青英資金

の交付事業

1‐ 1.仙台ラ・サール・

ホーム出身の大学等進

学者に対し奨学金(上期

分)を支給

令和6年

5月

仙台市

石巻市

川崎市

10名

大学等進学者

4名

Z‐ 1千円

1‐ 2.仙台ラ・ サール・

ホーム出身の大学等進

学者に対し奨学金(下期

分)を支給

令和6年

10月

仙台市

石巻市

川崎市

10名

大学等進学者

4名

241千円

2.世界の意まれない

青少年が、教育・職

業副練を受けられる

施設及びその設備、

備品などの整備事業

2‐ 1.ケ ニアにある職痢
訓練校に対する農業用

|

機材と実習に必要な資

材等購入の支援

(SECOLI#43田 ‐1)

令和6年

8月

ケニア

ニエリ郡 10名

農業コースと職

業訓練コースで

学ぶ生徒約120

名

1,510千円

(S10,∞0)

3.海外からの意まれ
ない留学生への支援

事業並びに国際交流

事業等への資金支援

3‐ 1.東京外大への留学

生等を対象にした「ふ

じのくに留学生ツア

ー」事業の諸経費のう

ちバス代等の一部を支

援

令和7年

3月 沼津市 10名

留学生など

約20名

lm千円

(2)その他の事業  なし



9 10 25

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人いスコラ育英基金
円

嘔

【科  日

2,758,(Ю0

0

1.644

2,758,000

0

0

1.644

2,135,000
8,470
5,500

2,970
2,143.470

22,600
8,800
11,776

69,938
9,746
345,711
49,016
19,599
276,106
990

ｍ
御

662.(Ю l

2,143,470

001

7 644

705 471
54,173

0

0

54,173
0

14,335,183
14.389.356

1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2 受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益
3 受取助成金等
受取補助金
4 事業収益
(1)世界の恵まれない青少年への育英資金
の交付事業収益
(2)世界の恵まれない青少年が、教育・職業
訓棟を受けられる施設及びその設備、
備品などの整備事業収益
(3)世界の恵まれない青少年が、安全・健康
を確保できる生活環境づくりへの支援
(4)海外からの恵まれない留学生への支援
事業並びに国際交流事業等への資金支援
事業収益
(5)その他、目的を達成するために必要な
事業収益
5 その他収益
受取利息
経常収益計
Ⅱ 饉常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
支援事業費
送金手数料
海外送金手数料
国内送金手数料

その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
広告宣伝費
会議費
旅費交通費
通信費
消耗品費
支払手数料
自動引落手数料
金融機関手数料
業務代行手数料
証明書発行手数料
その他手数料

賃借科
粗税公課
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 樫常外収益
経常外収益計
Ⅳ 饉常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
前期繰越正味財産額

正

‘
´



書式第 15号 (法第 28条関係)総会用資料 5

令和6年度 貸借対照表

令和  7年 3月   31日 現在

特定非営利活動法人LSス コラ育英基金

(単位 :円 )

科 目 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収入金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

14,389,356

14,389,356

14,389,356

〈
υ

14,335,183

54,173

14,389,356

14,389,356



書式 16号 (法 28条 係 )

管理部門 合 計

科 目

世界の恵ま
れない青少
年への育英
資金の交付
事業

世界の意まれ
ない青少年
が、教育・職
業訓練を受け
られる施設及
びその設備、
備品などの整

備事業

世界の恵ま
れない青少
年が、安
全・健康を
確保できる
生活環境づ

くりへの支

援事業

海外からの

恵まれない

留学生への

支援事業並
びに国際交
流事業等ヘ

の資金支援
事業

事業部門計

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

0

0

1,644

＾
Ｕ
＾
Ｕ

０
０
ｒ
０
７
・

，
“

0

2,758,000
0

0

1,644

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

ｎ

〉

ｎ

） 2,759,644 2,759,644

ｎ
）

ｎ
）

＾
υ

０

０

０

０

０

０

ｎ
）

ｎ
）

＾
υ

ｎ
〉

ｎ
）

υ^

ｎ
）

ｎ
）

υ^

ｎ
）

ｎ
）

υ^

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

）

ｎ

〉

ｎ

）

480,000

2,640
0

0

0

0

0

0

0

0

1,505,000
5,600

0

0

0

0

0

0

0

0

０

０

０

０

０

０

０

０

０

150,000
330

0

0

0

0

0

0

0

0

2,135,000
8,470

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

22,630

8,800

11,776

69,938

9,746
345,711

91,000

2,400

2,135,000
8,470

22,630

8,800

11,776
69,938

9,746

345,711

91,000

2,400

2,143,470 562,001 2,705,471482,640 1,510,500 150,330
150,330 2,143,470 562,001 2,705,471482,640 1,510,500

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計

Ⅱ 経常費用
〈1)人件費
給料手当

退職給付費用

福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費
支払寄附金

送金手数料

旅費交通費
広告宣伝費

通信費
消耗品費
図書費
支払手数料

租税公課

その他経費計

経常費用計
当期経常増減額

△  482,640 △  1,510,500 ｎ

） △  2,143,470 2,197,643 54,173

令和 6年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人LSス コラ育英基金

重要な会計方針
計算書類の作成は、「中小企業の会計に関する基本要領」によつています。

(1)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込方式によつています。

2.事 業別損益の状況

胚コ璽亜コ



書式第 17号 (法第28条関係)

令和6年度 財産目録

令和 7年   3月   31日 現在

特定非営利活動法人LSス コラ育英基金

(単位 :円 )

科
日
【 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

当座預金

普通預金

通常貯金

定期預金

ゆうちょ銀行

三井住友銀行東京中央支店

ゆうちょ銀行

ゆうちょ銀行

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

0

134,328

2,827,951

1,427,077

10,000,000

14,389,356
〈
υ

ｎ

）

14,389,356

ｎ

）

14,389,356



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 年間役員名簿

令和 6年 4月 1日  から 令和 7年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 Sス コラ育英基金

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 宇野 哲人 令和6年4月 1日 ～

令和7年3月 31日
な し

理事 松崎 潤一 令和6年4月 1日 ～

令和7年 3月 31日
な し

理事 中村 勝洋 令和6年4月 1日 ～

令和7年 3月 31日
な し

理事 大坂 恒悦
  

令和6年4月 1日 ～

令和7年3月 31日
な し

理事 黒木 秀敏

 

令和6年4月 1日 ～

令和6年 10月 2日
な し

理事 紺野 晃則 令和6年4月 1日 ～

令和7年 3月 31日

な し

監事 岡田 利雄 令和6年4月 1日 ～

令和7年3月 31日

な し



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和7年 3月 31日現在

特定非営利活動法人LSス コラ育英基金

氏   名

1 山村 延郎

2 佐藤 仁宣

3 紺野 晃則

4 田坂 一朗

5 徳盛 誠

6 隈部 敏郎

7 森  俊雅

8 笠松 秀樹

9 今西 智之

10 小坂 彰洋

11 重信 和男




