

# 令和6年度 事業 報 告 書

令和6年4月01日から 令和7年3月31日

特定非営利活動法人 LSスコラ育英基金

## 1 事業の成果

- (1) 国内については、仙台にある児童養護施設出身の進学者4名に奨学金を上期・下期に分けて支給した。(48万円)
- (2) 海外については、ケニアにある職業訓練校カレメノスクールに対する学習用の農業用機材と実習に必要な資材等購入の支援のうちの令和6年度分。(151万円)
- (3) 留学生を対象にした支援活動については、令和7年3月に実施された留学生ツアーバス代の一部を増額のうえ支援した。(15万円)
- (4) サポーター向けの会報の発行（令和6年7月、令和7年2月）に加え、動画（YouTube）による広報を始め（令和6年2月、令和6年5月、令和6年8月）、より多くの方々への啓蒙活動に努めた。

## 2 事業の実施に関する事項

- (1) 特定非営利活動に係る事項（事業費は送金手数料を含む）

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人數	事業費の金額(千円)
1. 世界の恵まれない青少年への育英資金の交付事業	1-1.仙台ラ・サール・ホーム出身の大学等進学者に対し奨学金(上期分)を支給	令和6年5月	仙台市 石巻市 川崎市	10名	大学等進学者 4名	241千円
	1-2.仙台ラ・サール・ホーム出身の大学等進学者に対し奨学金(下期分)を支給	令和6年10月	仙台市 石巻市 川崎市	10名	大学等進学者 4名	241千円
2.世界の恵まれない青少年が、教育・職業訓練を受けられる施設及びその設備、備品などの整備事業	2-1.ケニアにある職業訓練校に対する農業用機材と実習に必要な資材等購入の支援 (SECOLI#4338-1)	令和6年8月	ケニア ニエリ郡	10名	農業コースと職業訓練コースで学ぶ生徒約120名	1,510千円 (\$10,000)
3.海外からの恵まれない留学生への支援並びに国際交流事業等への資金支援	3-1.東京外大への留学生等を対象にした「ふじのくに留学生ツアーワーク」事業の諸経費のうちバス代等の一部を支援	令和7年3月	沼津市	10名	留学生など 約20名	150千円

(2) その他の事業 なし

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

## 特定非営利活動法人LSスコラ育英基金

(単位:円)

科 目	金	額
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	0	0
賛助会員受取会費	0	0
2 受取寄附金		
受取寄附金	2,758,000	2,758,000
施設等受入評価益	0	0
3 受取助成金等		
受取補助金	0	0
4 事業収益		
(1)世界の恵まれない青少年への育英資金 の交付事業収益	0	0
(2)世界の恵まれない青少年が、教育・職業 訓練を受けられる施設及びその設備、 備品などの整備事業収益	0	0
(3)世界の恵まれない青少年が、安全・健康 を確保できる生活環境づくりへの支援	0	0
(4)海外からの恵まれない留学生への支援 事業並びに国際交流事業等への資金支援 事業収益	0	0
(5)その他、目的を達成するために必要な 事業収益	0	0
5 その他収益		
受取利息	1,644	1,644
経常収益計		2,759,644
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	0	0
福利厚生費	0	0
人件費計	0	0
(2)その他経費		
支援事業費	2,135,000	2,135,000
送金手数料	8,470	8,470
海外送金手数料	5,500	5,500
国内送金手数料	2,970	2,970
その他経費計	2,143,470	2,143,470
事業費計		
2 管理費		
(1)人件費		
給料手当	0	0
福利厚生費	0	0
人件費計	0	0
(2)その他経費		
広告宣伝費	22,630	22,630
会議費	8,800	8,800
旅費交通費	11,776	11,776
通信費	69,938	69,938
消耗品費	9,746	9,746
支払手数料	345,711	345,711
自動引落手数料	49,016	49,016
金融機関手数料	19,599	19,599
業務代行手数料	276,106	276,106
証明書発行手数料	990	990
その他手数料		
賃借料	91,000	91,000
租税公課	2,400	2,400
その他経費計	562,001	562,001
管理費計		
経常費用計		2,705,471
当期経常増減額		54,173
III 経常外収益		
経常外収益計	0	0
IV 経常外費用		
経常外費用計	0	0
税引前当期正味財産増減額		54,173
法人税、住民税及び事業税		0
前期繰越正味財産額		14,335,183
次期繰越正味財産額		14,389,356

## 令和6年度 貸借対照表

令和 7年 3月 31日現在

特定非営利活動法人LSスコラ育英基金

(単位：円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金預金	14,389,356
未収入金	
流 動 資 産 合 計	14,389,356
2 固定資産	
固 定 資 産 合 計	
資 産 合 計	14,389,356
II 負債の部	
1 流動負債	
流 動 負 債 合 計	0
2 固定負債	
固 定 負 債 合 計	0
負 債 合 計	0
III 正味財産の部	
前期繰越正味財産	14,335,183
当期正味財産増減額	54,173
正味財産合計	14,389,356
負債及び正味財産合計	14,389,356

## 令和6年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人LSスカラ育英基金

## 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、「中小企業の会計に関する基本要領」によっています。

## (1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

## 2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	世界の恵まれない青少年への育英資金の交付事業	世界の恵まれない青少年が、教育・職業訓練を受けられる施設及びその設備、備品などの整備事業	世界の恵まれない青少年が、安全・健康を確保できる生活環境づくりへの支援事業	海外からの恵まれない留学生への支援事業並びに国際交流事業等への資金支援事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0
2. 受取寄附金	0	0	0	0	0	2,758,000	2,758,000
3. 受取助成金等	0	0	0	0	0	0	0
4. 事業収益	0	0	0	0	0	0	0
5. その他収益	0	0	0	0	0	1,644	1,644
経常収益計	0	0	0	0	0	2,759,644	2,759,644
II 経常費用							
(1) 人件費							
給料手当	0	0	0	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費							
支払寄附金	480,000	1,505,000		150,000	2,135,000	0	2,135,000
送金手数料	2,640	5,500	0	330	8,470	0	8,470
旅費交通費	0	0	0	0	0	22,630	22,630
広告宣伝費	0	0	0	0	0	8,800	8,800
通信費	0	0	0	0	0	11,776	11,776
消耗品費	0	0	0	0	0	69,938	69,938
図書費	0	0	0	0	0	9,746	9,746
支払手数料	0	0	0	0	0	345,711	345,711
租税公課	0	0	0	0	0	91,000	91,000
その他経費計	0	0	0	0	0	2,400	2,400
経常費用計	482,640	1,510,500	0	150,330	2,143,470	562,001	2,705,471
当期経常増減額	482,640	1,510,500	0	150,330	2,143,470	562,001	2,705,471
	△ 482,640	△ 1,510,500	0	△ 150,330	△ 2,143,470	2,197,643	54,173

## 令和6年度 財産目録

令和 7年 3月 31日現在

特定非営利活動法人LSスコラ育英基金

(単位：円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金預金	
手元現金	0
当座預金 ゆうちょ銀行	134,328
普通預金 三井住友銀行東京中央支店	2,827,951
通常貯金 ゆうちょ銀行	1,427,077
定期預金 ゆうちょ銀行	10,000,000
流動資産合計	14,389,356
2 固定資産	0
固定資産合計	0
資産合計	14,389,356
II 負債の部	
1 流動負債	0
2 固定負債	0
固定負債合計	0
負債合計	0
正味財産	14,389,356

## 令和6年度 年間役員名簿

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 LSスクラ育英基金

役名	氏名	就任期間	報酬を受けた期間
理事	宇野 哲人	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	なし
理事	松崎 潤一	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	なし
理事	中村 勝洋	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	なし
理事	大坂 恒悦	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	なし
理事	黒木 秀敏	令和6年4月1日～ 令和6年10月2日	なし
理事	紺野 晃則	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	なし
監事	岡田 利雄	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	なし

## 社員のうち10人以上の者の名簿

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 L S スコラ育英基金

	氏名
1	山村 延郎
2	佐藤 仁宣
3	紺野 晃則
4	田坂 一朗
5	徳盛 誠
6	隈部 敏郎
7	森 俊雅
8	笠松 秀樹
9	今西 智之
10	小坂 彰洋
11	重信 和男